
SPORT JOSEFOV, z. s. 
 

Zápis z jednání členské schůze konané 
dne 30.6.2023 

 

Místo konání:    Hřebeny 36  

Přítomni: Ing. Václav Mikeš, Žaneta Štefanová, Barbora Mikešová 

Čas zahájení:                     18:20 hod.    

Zápisem pověřen:  Ing. Václav Mikeš 
 

Program:    1. změna stanov 

          2. volba statutárního orgánu 

                   3. informace o akcích za rok 2022 a 2023 

                   4. vyúčtování 2022 

                   5. nákup šachových souprav 

                   6. kontrola pokladny a účtu 

                   7. plánovaná činnost na rok 2023 a 2024 
 

1. změna stanov spolku 

Předsedající navrhu čtyři úpravy stanov spolku. 
 

Článek III - Účel spolku: 

Účel spolku je organizace a podpora sportovních aktivit a změnu bodu 3. 

(vynechat v obci Josefov, včetně bodu 3. pořádání sportovních a společenských akcí). 
 

Článek V.  - Orgány spolku - statutární orgán spolku: 

1. Statutární orgán spolku je kolektivní a tvoří jej výbor spolku. Výbor má 3 

členy (předseda, místopředseda a pokladník) a je volen členskou schůzí 

veřejnou volbou na období tří správních let. 
 

Článek IV . Vznik a zánik členství - vložit bod 5. d) 

5. d) úmrtím člena  
 

Článek IX. - Zánik spolku - vložit bod 4.  

4. Po zániku spolku a uhrazení všech závazků bude s majekem spolku naloženo takto: 

    a) věci movité a nemovité budou přednostně prodány členům spolku, nebude-li mezi  

        nimi zájem, pak třetím osobám 

    b) zůstatek finančních prostředků bude rozdělen stejným dílem mezi členy spolku. 
 

Hlasování: 

pro:         3            proti:       0        zdržel se:        0 
 

Usnesení členské schůze: členská schůze schvaluje navrhované změny a schvaluje 

Stanovy spolku "Sport Josefov, z.s. ze dna 30. června 2023.  

Schválené stanovy spolku "Sport Josefov, z.s." jsou nedílnou přílohou zápisu výroční 

členské schůze. 
 

2. volba statutárního orgánu - výboru spolku na další období 

Předseda navrhuje členy výboru v původním složení na nové funkční období: předseda 

Ing. Václav Mikeš, místopředseda Žaneta Štefanová a pokladník Barbora Mikešová. 
 

Hlasování: 

pro:         3            proti:       0        zdržel se:        0 
 

Usnesení členské schůze: členská schůze volí členy výboru ve složení předseda Ing. 

Václav Mikeš, místopředseda Žaneta Štefanová a pokladník  Barbora Mikešová  na další 

funkční období, tj. od 1. září 2023 až 31.8. 2026. 
 

3. informace o akcích za rok 2023 

V roce 2022 v termínu po výroční schůzi jsme pořádali šachový turnaj Sešlost přátel 

šachu dne 10.9.2022. Pouze 10 účastníků. V Komunitním centru s podporou obce. 

2. pěší výlet - Krásno, Jeroným - 8.10.2022. Pouze šest účastníku, 6 km chůze podél 

Dlouhé stoky, rozhledna, Dolní Hluboká a důl Jeroným. Nádherný výlet. Bez podpory. 

Novoroční výzva 2023 byla uspořádána opět jako čelovkový běh ve večerních hodinách. 

Malá účast běžců, ale jinak úspěšná akce. V okolí Komunitního centra, bez podpory obce.  



Opět jsme pořádali karetní turnaj Memoriál Heinze Strunze 2023. Pohodová akce. Velmi 

slušná účast 20 hráčů. V bývalém obchodě v Josefově, s podporou obce a sponzora. 

Modrý Werth 2023 měl upravené trasy, start na hradě Hartenberg byl v tradičním 

termínu. Akce byla součástí Běžeckého poháru mládeže KK a HOPR Ligy běžců KK se 

zajištěnou časomírou, 164 účastníků bylo nakonec vzhledem k počasí perfektní. Akce 

probíhala v okolí hradu Hartenberg a části Luh nad Svatovou s podporou obce a dalších 

sponzorů. 

Od ledna do 31.5.2022 jsme pořádali šachové večery v Komunitním centru Josefov. Po 

letní pouze jsme pokračovali na podzim od října do začátku prosince 2022. Probíhaly 

každý čtvrtek, s poměrně úspěšnou účastí, pouze minimální účast občanů obce. 

Zachraňovali to děti. Od prosince do konce ledna 2023 bylo Komunitní centrum uzavřeno 

a vhledem k zapojení členů spolku do protestů proti větrným ektrárnám byla ukončena 

spolupráci s obcí. Akci jsme pořádali, pořádáme a budeme pořádat jako právnická osoba, 

tzn. spolek Sport Josefov. Žádost o dlouhodový pronájem Komunitního centra nám 

zastupitelstvo obce Josefov zamítlo. 

Od února 2023 probíhají Šachové večery v bývalém obchodě v Josefově. Nakoupili jsme 

šachovnice a zajišťujeme provoz. Od května 2023 ve spolupráci s ŠK Hartenberg. Jarní 

část bude ukončena v červnu a zajištění na podzim je v jednání. 
 

4. vyúčtování roku 2022 

Předseda informoval členy o nákupu pěti šachových souprav pro potřeby Šachových 

večerů a o přijatých dotacích a darech, včetně příspěvku na kroniku spolku Tradiční 

venkov za roky 2020 až 2021 (se zahrnutím akcí spolku Sport Josefov). 

Členská schůze schválila přehled příjmů a výdajů za rok 2022. 
 

Hlasování: 

pro:         3            proti:       0        zdržel se:        0 
 

Usnesení členské schůze: členská schůze schvaluje závěrečný výkaz příjmů a výdajů 

za rok 2022. 
 

5. nákup šachových souprav 

Předseda informoval členy o nákupu tří šachových souprav pro potřeby turnaje. 
 

Hlasování: 

pro:          3             proti:        0        zdržel se:        0 
 

Usnesení členské schůze: členská schůze schvaluje nákup tří šachových souprav. 
 

6. kontrola pokladny 

Proběhla kontrola pokladny - stav odpovídá daňové evidenci.  

Kontrola účtu dle výpisu - stav odpovídá daňové evidenci. 
 

7. návrh plánu na rok 2023 a 2024 

V červnu 2023 byl naplánovaný turnaj v rapid šachu jednotlivců, včetně samostatné části 

pro děti do 15 let. Akce proběhla 10. června 2023 v sále restaurace Na Vršku v Krajkové. 

Při minimální propagaci slušná účast, 7 dospělých a 7 dětí. Pořádáno díky obci Krajková. 

Od 7/2023 pozastavujeme činnost spolku. Plánované akce budeme pořádat pouze v 

případě podpory a zajištění dostatečných finačních prostředků. 

Vyjímkou je pořádání případných pěších výletů pro členy spolku Tradiční venkov. 

Plánované akce 2024: Běžecké akce - Novoroční výzva (1.1.) a Modrý Werth (7 .4.).  

                                 Lóra - Memoriál Heinze Strunze  (17.2.) 

Podle možností převést pořádání šachových večerů na spolek ŠK Hartenbeg. 
   

Ostatní podle aktuální situace.  
 

Počet členů     4 

Přítomno         3 

Usnesení členské schůze je platné. 
 

Členská schůze byla ukončena v  18:55 hod. 
 

 

 

Signováno 30.6.2023. 


